
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1439              del  24/08/2020 

Determina n. 1203           del 25/08/2020 

 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESE DI MISSIONE 

DEL PERSONALE DIPENDENTE PER IL PRIMO SEMESTRE 2020 A 

FAVORE DELL’ECONOMO COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE 
UMANE Proposta n. 1439 del 24/08/2020 
Numero Generale  del    

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

Il Dirigente del Settore Organizzazione e Sviluppo Risorse Umane, nella persona della Avv. 
Caterina Navach, giusto incarico ricevuto con decreto sindacale n. 37 del 02/12/2019 
 

PREMESSO CHE: 

 
l’Economo Comunale ha dato corso nel primo semestre del 2020 ad anticipazioni nel caso di 
missioni fuori sede dei dipendenti/dirigenti, su richiesta degli interessati, non superiore al 75% del 
trattamento complessivo spettante per la missione, come previsto dall’art. 5 comma 8 del DPR 
395/88;  

 

CONSIDERATO CHE 

 

La liquidazione del rimborso delle spese di missione è effettuata dall’ufficio personale, previa 
rendicontazione delle spese sostenute, al netto delle anticipazioni richieste; 

Che in data 30/07/20 l’Ufficio Economato ha inviato al Settore Organizzazione il prospetto 
aggiornato delle anticipazioni erogate e rendicontate nel primo semestre 2020 (allegato no web); 

 

 

VISTI: 

 il CCNL vigente; 

 Delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 30.12.2019 

 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1 del D. Lgs. 

n. 267/00 e ss.mm.ii. 

 

DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui s’intendono integralmente riportate, 
 
 

DI IMPEGNARE  la somma complessiva di  € 2.177,98, così suddivisa ai capitoli di spesa:   

€     717,38,  al  cap. 341394  Bilancio Esercizio Finanziario 2020, esigibilità 2020 

€  1.460,60,  al  cap. 340230  Bilancio Esercizio Finanziario 2020, esigibilità 2020 

 
        

DI  LIQUIDARE E PAGARE, a favore dell’economo comunale, nella persona della dott.ssa Ormas 

Annamaria, la somma complessiva di € 2177.98  a titolo di  anticipazione per il rimborso delle 



complessive  somme  anticipate nel primo semestre 2020 a mezzo economato, con mandato di 
pagamento a suo favore, per le trasferte dei dipendenti/dirigenti di cui in premessa. 

 

DI TRASMETTERE  la presente determinazione al Settore Finanze per gli adempimenti di 

competenza. 

DI DARE ATTO che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio Informatico, gli 
allegati pubblicati in modalità no web, richiamati in premessa, archiviati digitalmente agli atti 
dell'ufficio personale sono visionabili presso l’ufficio del Responsabile Unico del Procedimento, avv. 
Caterina Navach, previa richiesta di accesso da effettuarsi nelle forme di legge, negli orari previsti di 
ricevimento dello stesso ufficio; 

DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 
amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 
responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile del 
servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art.153, comma 5 del d.lgs.n.267/2000. 

DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 
amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio 
finanziario, invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’ Albo 
pretorio Informatico; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento non è oggetto di pubblicazione nella sezione  
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi del d.lgs. 33/2013; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile. 

DI DARE ATTO che il responsabile della gestione documentale degli atti amministrativi pubblicati 
all’albo pretorio informatico con il sistema HYPERSIC è la d.ssa Rossella Messanelli, responsabile 
dell’Albo pretorio informatico. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Per Istruttoria 

d.ssa Alessandra Francesca Palmiotti 

Il Dirigente OSRU 

 Avv. Caterina Navach 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CATERINA NAVACH;1;13276327



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

Determinazione SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE nr.1203 del 25/08/2020

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA NR.1203 (PROPOSTA NR:1439): IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESE DI MISSIONE DEL
PERSONALE DIPENDENTE PER IL PRIMO SEMESTRE 2020 A FAVORE DELL’ECONOMO COMUNALE

ORMAS  ANNAMARIA BEATRICE - ECONOMO COMUNALEBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.04.9991.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 3413942020

717,38Importo:10/09/2020Data:2020 2012/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

Spese formazione dirigenti b.c.

Piano dei conti f.: 1.03.02.04.999 Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: DETERMINA NR.1203 (PROPOSTA NR:1439): IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESE DI MISSIONE DEL
PERSONALE DIPENDENTE PER IL PRIMO SEMESTRE 2020 A FAVORE DELL’ECONOMO COMUNALE

ORMAS  ANNAMARIA BEATRICE - ECONOMO COMUNALEBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.04.9991.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 3402302020

1.460,60Importo:10/09/2020Data:2020 2013/0Impegno di spesa2020ESERCIZIO:

Spese formazione dipendenti - stanziamento corrente

Piano dei conti f.: 1.03.02.04.999 Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

 BARLETTA li, 10/09/2020



COMUNE DI BARLETTA

Visti

1439

IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO SPESE DI MISSIONE DEL PERSONALE DIPENDENTE PER
IL PRIMO SEMESTRE 2020 A FAVORE DELL’ECONOMO COMUNALE

2020

Gestione economica

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Nr. adozione settore: 184 Nr. adozione generale: 1203
25/08/2020Data adozione:

10/09/2020Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;150386285281373813787624348813812714892



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  25/08/2020                          N°  1203 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 15/09/2020 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 30/09/2020 

 

 

Barletta, lì 15/09/2020 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


